tium vocat Metaphrastes. Quibus locis, uti et apud Usuardum, legendum esse Emessam, seu potius Emesium Phœnicicæ civitatem, non Edessam, patet ex Marcellino, Metaphraste et Petro Trecensi, tum ex dicta narratione, et martyrol. D. Donatiani ms. et ipsius Adonis Chronicis. PAMEL.

(6) *Juranno episcopo.* Beda legit *Julioramo*. Petrus Trecensis *Juliaramo*. Illud accedit magis ad lectionem Metaphrasticam, qui cum ms. cod. legit *Uranio*, præsertim quum Marcellinus Comes legat *Juliaranio*. Qui tamen non Alexandrinus, sed Emissenus episcopus fuisse ab illis omnibus perhibetur; atque adeo videtur auctor memoria lapsus, dum Alexandriæ episcopum facit et successorem Theophili, neque enim inter Alexandrinos episcopos Uranius recensetur, aut Julioranus. PAMEL.

(7) *Ad civitatem Alexandriæ.* Etiam hic sui oblitus videtur auctor, fortassis ex eo quod apud Alexandriam, uti prius dixit, ossa D. Joannis Baptistæ essent recondita, et in ejus honorem ædificata ecclesia. Nam etiam pro aliis facit quod habet Sigebertus in Chronico ad annum Dom. 761, caput Joannis Bapt. ex Edessa (nam sic legendum censeo, pro eo quod est in) civitate transfertur. Nam de translatione in Gallias id intelligi patet ex Vincentio Bellouacensi, Petro Trecensi et Antonio, item ex Chronico quodam ms. Guillelmitarum incerti auctoris. PAMEL.

sancti Joannis Baptistæ consecratam, ubi caput ejus cum tribus parvulis Innocentibus reconditum est. Quod accipiens transfer in partibus Galliarum in regione Aquitanie in locum quem tibi ostendero.»

De qua visione certus et expergefactus reverendus senex, gaudio amplissimo repletus, pergens illico ubi jussus fuerat, sicut ei dictum fuerat, cuncta reperiens, rectori sui itineris grates innumeras rependit, properansque ad locum, thesaurum sibi a Deo destinatum in unius sportellæ conclusit sinu : statimque retro iter arripiens, junctis sibi sociis septem fratribus suis, qui cum eo abierant, valansque clam omnem regionem illam, perveniens ad littora maris, invenit navem cum remigiis ac **935** gubernaculis a Deo paratam ; quam ingressus est cum thesauro et magni pretii margaritis. Igitur fratres et socii ejus descendentes cum eo in navi, gratias agentes, in hymnis et laudibus Deum benedicentes, alta petunt æquora.

IV. Cumque in mare iter agere cœpisset, Felix, elevatis oculis, ad cœlum palmas tetendit, dicens : « Domine Jesu Christe, qui fecisti cœlum et terram, mare et omnia quæ in eis sunt, et profundum abyssi intueris, qui super undas maris siccis pedibus ambulasti, et Petrum mergentem manu erexisti, et Paulum ter de naufragio liberasti ; libera nos de magnis fluctibus hujus pelagi, ut viventes benedicamus nomen tuum in sæcula sæculorum. Mittere etiam, Domine, dignare sanctum angelum tuum de cœlis, ut sit dux itineris nostri, sicut fuit quondam patribus nostris, quando eduxisti eos de terra Ægypti in fortitudine magna, et in manu tua valida ; et perduc nos recto itinere ad locum optatum, ad sanctas et pretiosas margaritas collocandas. »